de bonis patris, alia refere Caput. in d. con-  
suetud. si moriatur par. 2. §. 13. que ut in-  
utilia, & obscura videnda relinquor.

16 At si frater dotaret sororem de bonis  
proprijs, quia diceretur liberalitatem  
exercere, & reputatur tanquam extra-  
neus, ad textum in l. vnicā, §. extraneum, C.  
de reg. uxorie actione, nulli dubium est ex-  
dictis in principio, pactum apponi pos-  
se.

Alij etiam dixerunt, procedere hæc;  
quoties soror fuisset de dote testata, se-  
cūs autem si mortua esset intestata, eūc  
pactum teneret, dicentes colligi ex *F. az-  
cho* decis. 491. declarante decisionem 169.  
*Reg. Galeota* tom. 2. controværiarum cap. 19  
num. 57.

17 Ego autem distinguo duos casus, aut  
pactu illud, sive appositum sine consen-  
su sororis, & procedunt omnia dicta, si  
verò consensisset oneri apposito pet  
fratrem dotantem, & licet *Franchus*  
dicta decis. 196. dicat, adhuc pactum non  
tenere, attamen ego contrarium in hoc  
casu dictem, ut colligitur ex expresso  
*Scenole* responso in l. cūm maritus, §. finali,  
ff. de pactis dotalibus, vbi soror à fratre  
dotata cum pacto, ut dos restiteretur  
si in matrimonio deceperet, mulier de-  
cedens quasdam res marito legavit que-  
situs sive si maritus rerum legatarum  
nomine fratri teneretur, & *Scenole* res-  
pōdet teneri, sunt verba Iuris Cons. (mu-  
lier de dote, quam dedit pacta est, ut si in ma-  
trimonio cēcessisset, fratri eius redderetur, si  
que in eum casum stipulatus est, mulier qua-  
dam res dotales decedens marito legavit, &  
alijs quosdā ex dotalibus seruis manumisita  
queſitus est, an maritus earum rerum no-  
mine, quas legavit mulier, & seruos, quos  
manumisit fratri teneretur, respondi nihil  
proponi, cur non teneretur, cūm etiam hered-  
es defunctæ, tām legataris, quām libertati-  
bus obnoxij sint, ecce igitur expressus lo-  
cus Scenole, quo colligitur, pactum te-  
nere illa consensum præstante, ratio eu-  
dens est, quoniam vnuſquisque potest  
proprio fauori renunciare, ad textum in  
l. si quis in conscribendo, C. de pactis, qua-  
ratione communice dixerunt Doctores,  
filiū posse consensū præstare oneri adie-  
18 & oī à patre in legitima, & onus tenebit,  
quoties in actu testamenti filius consen-  
sisset arg. l. non putauit §. si quis sua manus,  
ff. de honor. possēt contra tabulas l. filio præ-  
terito, ff. de iniusto test. *Molina de Hispano-*  
*rum primogenitura* lib. 2. cap. 3. nu. 36. Mon-  
terioris decis. 35. num. 83. *Gutierrez* in l. nemo  
potest nam. 144. ff. de leg. 1. *Lara* in l. si qui,  
libe-